
diário oficial Nº 34.882   75Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA PERÍODO DESLOCAMENTO Nº 
DIÁRIAS OBJETIVO PROGRAMÁTICA

NORMA 
SUELY VALEN-
TE RIBEIRO

Coordenadora do 
Nuplan 410.153.632-53 Gabinete/NUPLAN 55587622 03.10.2021

Origem: Belém
Destino: Barcarena

1

Participar do evento de inauguração 
da nova sede da Defensoria Pública 

em Barcarena.
03.091.1492.8730

TATIANA MA-
CHADO PINTO 

MACIEL

Assessora 
Jurídica 668.932.322-68 Escola Superior 57205343 03.10.2021 1

MARCELO 
FURTADO 
PANTOJA

Assessor Nivel I 700.409.942-36 Gabinete DPG 5908568 02.10.2021 1

WAGNER RO-
MULO PINHO 
DE SOUZA

Técnico de De-
fensoria Pública A 732.235.812-00 Gabinete DPG 5891519 02  e 

03.10.2021 1 + 1/2

MICHELLE 
JÉSSICA RO-
CHA NERIS

Assessora 
Especial I 859.135.532-68 Gabinete DPG 5961742 02  e 

03.10.2021 2 + 1/2

LUCIANA 
SANTOS 

FILIZZOLA 
BRINGEL

Diretora Metro-
politana 693.044.912-15 Diretoria Metro-

politana 55589612 02.10.2021 1/2

BIANCA DO 
SOCORRO 
MOTA PA-
LHETA

Assessora 
Jurídica 517.517.982-91 Gabinete DPG 54195650 02.10.2021 1/2

 Mônica Palheta Furtado Belém Dias
 Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas
*  Republicada por incorreções nos atos publicados nos DOE Nº 34.875, de 24.02.2022 e DOE Nº 34.879, de 03.03.2022.

Protocolo: 767322
PORTARIA Nº 1561/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1391351 de 15/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTÔNIA MARIA DE FREITAS 
BRANDÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 089.324.412-00 NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS 2048493

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA 
EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

CÍCERO LOPES BERNARDINO AUX. ADMINISTRATIVO 016.831.282-49 NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS 3280543

DINARTE DIAS DOURADO PAPILOSCOPISTA 111.027.132-87 SUPERITENDÊNCIA REGIONAL DO BAIXO 
AMAZONAS 61271

RANIERE MAFRA GUIMARAES AUX. DE DEFENSORIA 593.208.422-72 NÚCLEO REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS 57195309

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:
 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

SANTARÉM ITAITUBA, TRAIRÃO, RURÓPOLIS, BELTERRA, MOJUÍ DOS CAMPOS. 04/12 a 19/12/2021 15,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 767525
PORTARIA Nº 1531/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1161002 de 15/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDILSON DOS SANTOS 

SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192 REALIZAR VISITA TÉCNCA PARA REALIZAÇÃO DE 
AÇÃO DE CIDADANIA. 03.091.1492.8730

ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA 259.878.012-49 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211744

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CASTANHAL, VIGIA, SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, MARAPANIM, COLARES E SANTA BARBARA. 19 A 22/10/2021 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 767519


